ב־26 בפברואר 1966 תפס את השלטון בסוריה הפלג הרדיקלי-שמאלי של מפלגת הבעת' (פלג הגאו-בעת'); פלג זה, כך נראה באותה עת, נשען על בסיס תמיכה צר, ועורר התנגדות בקרב חלקים ניכרים של הציבור הסורי, ובמיוחד בקרב האליטה העירונית הסונית ששלטה במדינה בעבר. לנוכח קשייו של המשטר מבית – בתוך שורותיו שלו ומול האופוזיציה לשלטונו – ולנוכח המצוקה

23. ראה: א' סלע, אהדות בתוך פרוד כמערכת הבין-ערבית, ועידות הפסגה הערביות 1982-1964, ירושלים תשמ"ג, עמ' 3-7, 26-62.

החברתית והכלכלית שבה היתה שרויה סוריה באותה עת ביקש לעצמו המשטר מפלט במדיניות חוץ רדיקלית, שישראל היתה אחד מיצדי העיקריים. יעדים נוספים היו מדינות ערביות מתונות ופרו-מערביות, ובראשן ירדן (על המצב הפנימי בסוריה ערב המלחמה ידובר בהמשך).